ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                ПИЧАЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

28октября 2022года                                                                                               № 410

                                                          с.Пичаево

О внесении изменений в  решение Пичаевского районного Совета народных

депутатов от 31.03.2017 №15 «Об утверждении  Правил использования водных

объектов общего пользования, расположенных на территории  Пичаевского района

для личных и бытовых нужд»

В соответствии с Водным кодексом РФ, статьей 15 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Приказом МЧС России от 27.03.2020 №217 «Об

утверждении Положения о территориальном органе Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийныхбедствий», Уставом Пичаевского района Тамбовской

области,

              Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от

31.03.2017 №15 «Об утверждении  Правил использования водных объектов общего

пользования, расположенных на территории Пичаевского района для личных и

бытовых нужд» следующие изменения:

1.1 в статье 2 слова «береговая линия» дополнить словами «(граница водного

объекта)»;

1.2 в пункте 2 статьи 9 слова «Государственной инспекции по маломерным

судам Главного управления Министерства по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее по

тексту-ГИМС Главного управления МЧС России по Тамбовской области)» заменить

словами «Главного управления МЧС России по Тамбовской области»;

1.3 статью 12 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) установление охранных зон гидроэнергетических объектов;»;

1.4 дополнить статьей 15  следующего содержания:

  «Статья 15

1.В границах водоохранных зон запрещаются:

1) использование сточных вод в целях повышения почвенного плодородия;

2)размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов

производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и

ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов, а также

загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые

концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не

установлены;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;

4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных

транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на

дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;

5) строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов горюче-

смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции,

склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов,

инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз (сооружений) для

стоянки маломерных судов, объектов органов федеральной службы безопасности),

станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и

ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;

6) хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения

агрохимикатов в специализированных хранилищах на территориях морских портов

за пределами границ прибрежных защитных полос), применение пестицидов и

агрохимикатов;

7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;

8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за

исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных

ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и

добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в

соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов

и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в

соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года

N 2395-1 "О недрах").

2.В границах прибрежных защитных полос наряду с установленными частью

1 настоящей статьи ограничениями запрещаются:

1) распашка земель;

2) размещение отвалов размываемых грунтов;

3) выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних

лагерей, ванн.».

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете

«Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» ( http://www.top68.ru) и   вступает в силу после  официального

опубликования.

Глава  Пичаевского  района                             Председатель Пичаевского районного

 В.Г. Лазутин                                                      Совета народных депутатов

                                                                             О.В.Киселев

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420499/906b3e51e3ca62c51d9ff5a89c2e5bfdcb1e581f/#dst35
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_416246/4c65ff0f232195d8dccc08535d2c3923d5b67f1c/#dst100589
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_416246/4c65ff0f232195d8dccc08535d2c3923d5b67f1c/#dst100589
http://www.top68.ru/